



UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA DE SAN LUIS POTOSÍ

ESTADO DE ACTIVIDADES

DEL 01 DE MARZO DE 2019 AL 31 DE MARZO DE 2019

(Pesos)



| | 2019 - 03 | 2018 - 03 |
|--|----------------------|----------------------|
| INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS | | |
| INGRESOS DE GESTIÓN | 2,496,883.46 | 2,155,505.71 |
| Derechos | 2,472,345.80 | 2,142,653.71 |
| Productos | 24,537.66 | 0.00 |
| Aprovechamientos de Tipo Corriente | 0.00 | 12,852.00 |
| PARTICIPACIONES, APORTACIONES, TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, | 9,588,276.00 | 8,719,534.00 |
| Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones | 9,588,276.00 | 8,719,534.00 |
| OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS | 1,569.35 | 30,347.43 |
| Ingresos Financieros | 0.00 | 29,084.50 |
| Otros Ingresos y Beneficios Varios | 1,569.35 | 1,262.93 |
| TOTAL DE INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS | 12,086,728.81 | 10,905,387.14 |
| GASTOS Y OTRAS PÉRDIDAS | | |
| GASTOS DE FUNCIONAMIENTO | 7,027,425.41 | 6,678,476.92 |
| Servicios Personales | 4,590,420.32 | 4,323,152.86 |
| Materiales y Suministros | 306,125.34 | 294,046.95 |
| Servicios Generales | 2,130,879.75 | 2,061,277.11 |
| OTROS GASTOS Y PÉRDIDAS EXTRAORDINARIAS | 665,749.54 | 566,392.34 |
| Estimaciones, Depreciaciones, Deterioros, Obsolescencia y Am | 665,749.54 | 566,392.34 |
| TOTAL DE GASTOS Y OTRAS PÉRDIDAS | 7,693,174.95 | 7,244,869.26 |
| RESULTADOS DEL EJERCICIO (AHORRO/DESAHORRO) | 4,393,553.86 | 3,660,517.88 |



UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA DE SAN LUIS POTOSÍ
ESTADO DE ACTIVIDADES
DEL 01 DE ENERO DE 2019 AL 31 DE MARZO DE 2019
(Pesos)



| | 2019 - 03 | 2018 - 03 |
|--|----------------------|----------------------|
| INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS | | |
| INGRESOS DE GESTIÓN | 8,739,526.12 | 7,886,635.33 |
| Derechos | 8,650,142.27 | 7,831,428.33 |
| Productos | 89,383.85 | 0.00 |
| Aprovechamientos de Tipo Corriente | 0.00 | 55,207.00 |
| PARTICIPACIONES, APORTACIONES, TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, | 13,184,386.45 | 10,702,535.00 |
| Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones | 13,184,386.45 | 10,702,535.00 |
| OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS | 3,148.11 | 133,508.62 |
| Ingresos Financieros | 0.00 | 106,239.72 |
| Otros Ingresos y Beneficios Varios | 3,148.11 | 27,268.90 |
| TOTAL DE INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS | 21,927,060.68 | 18,722,678.95 |
| GASTOS Y OTRAS PÉRDIDAS | | |
| GASTOS DE FUNCIONAMIENTO | 17,692,734.22 | 16,627,896.34 |
| Servicios Personales | 13,478,403.04 | 12,342,026.69 |
| Materiales y Suministros | 423,842.83 | 434,125.58 |
| Servicios Generales | 3,790,488.35 | 3,851,744.07 |
| OTROS GASTOS Y PÉRDIDAS EXTRAORDINARIAS | 1,997,743.24 | 1,627,340.54 |
| Estimaciones, Depreciaciones, Deterioros, Obsolescencia y Am | 1,997,743.24 | 1,627,340.54 |
| TOTAL DE GASTOS Y OTRAS PÉRDIDAS | 19,690,477.46 | 18,255,236.88 |
| RESULTADOS DEL EJERCICIO (AHORRO/DESAHORRO) | 2,236,583.22 | 467,442.07 |